la problemática planteada excedía la competencia del Juzgado Comunitario.
•	 Recibos y recaudación: Se expidieron 274 recibos correspondientes al cobro de pensiones 
alimenticias y adeudos derivados de convenios conciliatorios, con una recaudación total 
de $490,400.00 (Cuatrocientos noventa mil cuatrocientos pesos 00/100 M.N.), mismos que 
fueron entregados puntualmente a las personas beneficiarias.
•	 Constancias de concubinato: Se expidieron 16 constancias de concubinato, a solicitud 
de los interesados, para efectos legales y administrativos.
•	 Actas de hechos:

[...]

de expedientes individuales por cada licencia registrada.

Recaudación por Permisos y Renovaciones
•	 Se obtuvo recaudación durante el año por concepto de permisos provisionales, 
eventuales y renovaciones de licencias.
Informe Financiero (15 de septiembre 2024 – mayo 2025)
•	 Se recaudó un total de $1,625,959.21 (Un millón seiscientos veinticinco mil novecientos 
cincuenta y nueve pesos 21/100 M.N.).

DESARROLLO RURAL

La Dirección de Desarrollo Rural del Municipio de Loreto, Zacatecas, ha consolidado un 
modelo de gestión integral que busca fortalecer el desarrollo productivo, social y económico 
de las comunidades rurales.